[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 марта 2016 года

     № 83
село Коноково
О внесении изменений в постановление администрации Коноковского сельского поселения Успенского района от 22 декабря 2010 года № 163 «Об утверждении Порядка исчисления и взимания платы за вырубку зеленых насаждений и для проведения компенсационного озеленения при осуществлении градостроительной деятельности на территории Коноковского сельского поселения Успенского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Коноковского сельского поселения Успенского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Коноковского сельского поселения Успенского района от 22 декабря 2010 года № 163 «Об утверждении Порядка исчисления и взимания платы за вырубку зеленых насаждений и для проведения компенсационного озеленения при осуществлении градостроительной деятельности на территории Коноковского сельского поселения Успенского района» (далее - Постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 6 Порядка исчисления и взимания платы за вырубку зеленых насаждений и для проведения компенсационного озеленения при осуществлении градостроительной деятельности на территории Коноковского сельского поселения Успенского района, утвержденного Постановлением (далее - Порядок) изложить в следующей редакции:
«6. Для расчета размера платы за вырубку зеленых насаждений основных типов применяется следующая классификация растительности вне зависимости от функционального назначения, местоположения:

деревья;

кустарники, лианы;
травяной покров (газоны и естественная травяная растительность);

цветники.».
1.2. Пункт 17 Порядка изложить в следующей редакции:

«17. К заявлению прилагаются копии следующих документов:

- градостроительный план земельного участка;

- информация о сроке выполнения работ;

- банковские реквизиты заявителя;

- документы, подтверждающие необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) зеленых насаждений на определенном земельном участке.».
1.3. Пункт 24 Порядка изложить в следующей редакции:

«24. Оценочная стоимость посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы (штук, кв. м) i-го вида зеленых насаждений (деревья, кустарники, травяной покров, цветники, заросли), представленная в базовых ценах и подлежащая обязательной ежегодной корректировке на уровень инфляции, приведена в таблице 2:

Ориентировочная сметная стоимость создания зеленых

насаждений с учетом ухода в течение одного года

	Классификация зеленых насаждений
	Стоимость работ по созданию (посадке) зеленых насаждений (рублей)
	Стоимость посадочного материала (рублей)
	Стоимость ухода в течение года (рублей)

	Деревья хвойные, 1 штука
	1896
	9500
	912

	Деревья лиственные 1-й группы, 1 штука
	1149
	4500
	422

	Деревья лиственные 2-й группы, 1 штука
	1149
	3000
	422

	Деревья лиственные 3-й группы, 1 штука
	1149
	2000
	422

	Кустарники, 1 штука
	414
	300
	306

	Газон, естественный травяной покров, 1 кв. м
	211
	10
	270

	Цветники, 1 кв. м
	181
	630
	452

Оценочная стоимость на очередной финансовый год устанавливается Коноковским сельским повелением Успенского района с учетом уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со следующего дня, после дня его официального обнародования.

Глава Коноковского сельского

поселения Успенского района

Н.Д. Елисеев

Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист

администрации Коноковского сельского

Н.Н. Гетманская

поселения Успенского района

_____________

Проект согласован:

Заместитель главы Коноковского сельского

поселения Успенского района по финансам,

Е.И. Моргачева

бюджету и контролю

_____________